UNOS Unternehmerisches Osterreich

Reporting Einnahmen-Ausgaben-Rechnung/Vermégensentwicklung

01.01.2024 bis 31.12.2024

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2024

Einnahmen
davon

Ausgaben

Gewinn

Wirtschaftskammer Forderungen
Mitgliedsbeitrage

Spenden
Weiterverkauf/-verrechnung
Zinsen

Veranstaltungen + Kampagnen

Auflosung Projektriickstellung

Fremdleistungen

Personal

Anschaffungen (tber 1000,-) abzlglich Abschreibung
Anschaffungen GW (unter 1000,-)

Miete + Raumkosten

Werbung

Zinsen

sonstige: Bankspesen, Office, Beratungsaufwand

Vermogensentwicklung 2024

Kontostand
01.01.2024
31.12.2024

Kontostand
01.01.2024
31.12.2024

Kreditsalden
01.01.2024

31.12.2024

NEOS Raika Hall
-38.901,00
Einzahlungen 40.232,75
Auszahlungen -198.000,00
Regulédre Raten 881,56
Sondertilgung 0,00
Zinsbelastungen/Gebiihren -4.213,31

Darlehen -140.000,00
sonstige: inkl. Querverr. Regelbudget Wahlkampfbudget

-140.000,00 -200.000,00

Riickstellung zweckgebunden

01.01.2024
31.12.2024

Anschaffungen Betriebs- u. Geschéaftsausstatung abziglich Abschreibungen

Vermogensveranderung

377.109,95
11.350,27
80.060,10

146,03

210.619,84
-217.934,99
84.602,27
237.889,81
1.024,43
688,80

0,00
120.442,80
1.699,77
29.633,62

Erste Bank

278.806,35
104.493,29

Erste Bank

0,00
708,18

Erste Bank

58,40
487.000,00

-334,71

-231.463,68
255.260,01

-240.772,14
-22.837,15

468.666,35

468.666,35

0,00

-174.313,06

708,18

-45.897,39

217.934,99

1.567,28

0,00



UNOS Unternehmerisches Osterreich

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
01.01.2024 bis 31.12.2024

1.Umsatzerlose
4301 WK Foérderungen Wien
4302 WK Foérderungen Oberosterreich
4303 WK Forderungen Vorarlberg
4304 WK Foérderungen Tirol
4305 WK Forderungen Osterreich
4410 Mitgliedsbeitrage
4500 Fundraising/Spenden

2.Materialaufwand und Aufwendungen fir bezogene Leistungen

5001 Veranstaltungen + Kampagnen
5095 Dotation Projektriickstellungen
5700 Fremdleistungen

3.Personalaufwand

a. Lohne und Gehalter
6200 Gehalter

b. Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt
abhangige Abgaben und Pflichtbeitrage
6300 Lohnsteuer
6500 Gesetzlicher Sozialaufwand
6621 Dienstgeberbeitrag (Angestellte)
6651 Wiener Dienstgeberabgabe (U-Bahn Angestellte)

c. Sonstige Sozialaufwendungen
6700 Freiwilliger Sozialaufwand

4.Abschreibungen

7020 Abschreibungen auf Sachanlagen
7070 GWG

5.sonstige betriebliche Aufwendungen

a. Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen
7180 Sonstige Gebuhren und Abgaben

b. Allgemeine Verwaltung

7380 Telefon

7381 Internet

7390 Postgebuhren

7600 Buromaterial

7610 Kopien und sonstige Druckkosten

7630 Fachliteratur und Zeitungen

7650 Werbung

7660 Aufwand Veranstaltungen/Verpflegungen
7750 Rechts- und Beratungsaufwand

2024

157.352,76
89.515,05
6.198,00
18.242,00
105.802,14
11.350,27
80.060,10

468.520,32

33.148,26
-217.934,99
84.602,27

-100.184,46

136.244,19

22.191,72
69.772,99
6.387,13
340,00

98.691,84

2.953,78

237.889,81

743,77
688,80

1.432,57

29,90

1.931,86
6.885,32
37.508,85
1.870,18
12.186,13
582,00
120.442,80
66.333,98
7.455,62

MMG



UNOS Unternehmerisches Osterreich

Einnahmen-Ausgaben-Rechnu
01.01.2024 bis 31.12.2024

7790 Spesen des Geldverkehrs

c. Reisekosten, Fortbildung und Sonstiges

7340 Reisekosten/-spesen
7370 IT Aufwand
7770 Aus- und Weiterbildung

6.Betriebserfolg

7.sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
8100 Zinsertrage aus Bankguthaben

8.Zinsen und ahnliche Aufwendungen
8280 Zinsen fur Bankkredite

9.Finanzerfolg

10.Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
8540 Kapitalertragsteuer

11.Jahresliberschuss

12.Jahresuberschuss vor Gewinnfreibetrag

13.Jahresgewinn

2024
€

4.284,24

259.480,98

8.736,79
52.705,83
6.868,70

68.311,32

327.822,20
1.560,20

146,03

1.699,77
-1.553,74

6,46
0,00

0,00

0,00

MMG
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