Reporting Einnahmen-Ausgaben-Rechnung/Vermögensentwicklung 01.01.2024 bis 31.12.2024

Einnahmen-A	Ausgaben-Rechnung 2024			
Einnahmen		468.666,35		
davon	Wirtschaftskammer Förderungen 377.109,95	ŕ		
	Mitgliedsbeiträge 11.350,27			
	Spenden 80.060,10			
	Weiterverkauf/-verrechnung 146,03			
	Zinsen			
Ausgaben		468.666,35		
J	Veranstaltungen + Kampagnen 210.619,84	•		
	Auflösung Projektrückstellung -217.934,99			
	Fremdleistungen 84.602,27			
	Personal 237.889,81			
	Anschaffungen (über 1000,-) abzüglich Abschreibung 1.024,43			
	Anschaffungen GW (unter 1000,-) 688,80			
	Miete + Raumkosten 0,00			
	Werbung 120.442,80			
	Zinsen 1.699,77			
	sonstige: Bankspesen, Office, Beratungsaufwand 29.633,62			
Gewinn		0,00		
	ntwicklung 2024			
Kontostand	Erste Bank			
01.01.2024	,			
31.12.2024	104.493,29	-174.313,06		
Kontostand	Erste Bank			
01.01.2024	•			
31.12.2024	708,18	708,18		
Kreditsalden	NEOS Raika Hall Erste Bank			
01.01.2024	-38.901,00 58,40			
	Einzahlungen 40.232,75 487.000,00			
	Auszahlungen -198.000,00			
	Reguläre Raten 881,56			
	Sondertilgung 0,00			
	Zinsbelastungen/Gebühren -4.213,31 -334,71			
	Darlehen -140.000,00			
	sonstige: inkl. Querverr. Regelbudget Wahlkampfbudget -231.463,68			
31.12.2024	-140.000,00 -200.000,00 255.260,01	-45.897,39		
Rückstellung	zweckgebunden			
01.01.2024	_			
31.12.2024	·	217.934,99		
Anschaffunge	en Betriebs- u. Geschäftsausstatung abzüglich Abschreibungen	1.567,28		
Vermögensveränderung 0,00				

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 01.01.2024 bis 31.12.2024

	2024 €
4.11448	
1.Umsatzerlöse	457.050.70
4301 WK Förderungen Wien 4302 WK Förderungen Oberösterreich	157.352,76 89.515,05
4303 WK Förderungen Vorarlberg	6.198,00
4304 WK Förderungen Tirol	18.242,00
4305 WK Förderungen Österreich	105.802,14
4410 Mitgliedsbeiträge	11.350,27
4500 Fundraising/Spenden	80.060,10
	468.520,32
2.Materialaufwand und Aufwendungen für bezogene Leistungen	
5001 Veranstaltungen + Kampagnen	33.148,26
5095 Dotation Projektrückstellungen	-217.934,99
5700 Fremdleistungen	84.602,27
	-100.184,46
3.Personalaufwand	
a. Löhne und Gehälter	
6200 Gehälter	136.244,19
 b. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge 	
6300 Lohnsteuer	22.191,72
6500 Gesetzlicher Sozialaufwand	69.772,99
6621 Dienstgeberbeitrag (Angestellte)	6.387,13
6651 Wiener Dienstgeberabgabe (U-Bahn Angestellte)	340,00
	98.691,84
c. Sonstige Sozialaufwendungen	
6700 Freiwilliger Sozialaufwand	2.953,78
	237.889,81
4.Abschreibungen	
7020 Abschreibungen auf Sachanlagen	743,77
7070 GWG	688,80
	1.432,57
5.sonstige betriebliche Aufwendungen	
a. Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen	
7180 Sonstige Gebühren und Abgaben	29,90
b. Allgemeine Verwaltung	
7380 Telefon	1.931,86
7381 Internet	6.885,32
7390 Postgebühren	37.508,85
7600 Büromaterial	1.870,18
7610 Kopien und sonstige Druckkosten	12.186,13
7630 Fachliteratur und Zeitungen	582,00
7650 Werbung 7660 Aufwand Veranstaltungen/Verpflegungen	120.442,80 66.333,98
7750 Rechts- und Beratungsaufwand	7.455,62
-	,

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 01.01.2024 bis 31.12.2024

	2024 €
7790 Spesen des Geldverkehrs	4.284,24
1130 Opesett des Geldverkeitis	259.480,98
- Deigelsesten Festhildung und Constinue	200. 100,00
c. Reisekosten, Fortbildung und Sonstiges	0 -00 -0
7340 Reisekosten/-spesen 7370 IT Aufwand	8.736,79
7370 H Aufwarid 7770 Aus- und Weiterbildung	52.705,83 6.868,70
7770 Add and Wolfelblading	68.311,32
	327.822,20
	327.022,20
6.Betriebserfolg	1.560,20
7.sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	
8100 Zinserträge aus Bankguthaben	146,03
O Times and Thelishs Autoreduces	ŕ
8.Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4 000 ==
8280 Zinsen für Bankkredite	1.699,77
9. Finanzerfolg	-1.553,74
10.Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	
8540 Kapitalertragsteuer	6,46
	ŕ
11.Jahresüberschuss	0,00
12.Jahresüberschuss vor Gewinnfreibetrag	0,00
	3,00
13.Jahresgewinn	0,00
	3,00